
79REPUBLIQUE FRANCAISE DEPARTEMENT DES DEUX-SEVRES 

 

 

CENTRE DE GESTION DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE 

DU DEPARTEMENT DES DEUX-SEVRES 

 

SIEGE SOCIAL ET SECRETARIAT : 9 Rue Chaigneau -  CS80030 

79403 SAINT MAIXENT L’ECOLE CEDEX 

 

 

 

 

ARRETE FIXANT LA LISTE D’APTITUDE D’ACCES 

AU GRADE D’AGENT DE MAITRISE TERRITORIAL PAR VOIE DE PROMOTION INTERNE 

(sans examen professionnel) 

 

 

 

 

LE PRESIDENT du Centre de gestion de la Fonction publique territoriale du département des Deux-Sèvres, 

 

VU le Code général de la Fonction publique, et notamment ses articles L523-3 à L523-6, 

 

VU le décret n° 88-547 du 6 mai 1988 modifié portant statut particulier du cadre d’emplois des agents de 

maîtrise territoriaux, 

 

VU le décret n°2013-593 du 5 juillet 2013 relatif aux conditions générales de recrutement et d’avancement de 

grade et portant dispositions statutaires diverses applicables aux fonctionnaires de la Fonction publique 

territoriale, 

 

VU l’arrêté du Président du Centre de gestion en date du 6 janvier 2022 fixant les lignes directrices de gestion 

relatives à la promotion interne des collectivités et établissements publics affiliés au Centre de gestion de la 

fonction publique territoriale des Deux-Sèvres, 

 

CONSIDERANT que l’accès au grade d’agent de maîtrise pour les fonctionnaires relevant des cadres d’emplois 

des adjoints techniques territoriaux, des établissements d’enseignement et des agents territoriaux spécialisés des 

écoles maternelles au titre de l’article 6-1° du décret du 6 mai 1988 susvisé, n’est pas soumis à quota, 

 

CONSIDERANT que les candidats retenus remplissent les conditions prévues à l’article 6-1° du                             

décret n°88-547 du 6 mai 1988 susvisé, 

 

 

A R R E T E 

 

 

ARTICLE 1 : La liste d’aptitude d’accès au grade d’AGENT DE MAITRISE par voie de promotion interne est 

fixée comme suit : 

 

 

 

BILLEAUD Sébastien 

BILLY Cathie 

BODIN Bruno 

BRUNET Willy 

CABAYE Philippe 

CADOT Sandrine 

CAQUINEAU Sébastien 

CHAPELET Didier 

CLISSON Benoît 

COIRIER Virginie 

COULIAU Xavier 

DA SILVA Manuel 



DECHEREUX Julien 

FLEURET Raphaël 

GABORIT Stéphane 

GANDRILLON Thierry 

GARREAU Annick 

GAUTIER Chantal 

GAZEAU Claude 

GEOFFROY Laurent 

GESBERT Henrick 

GROUSSET Jean-François 

GUITTEAU François 

HAY Cindy 

HERAULT Alain 

HUGUET William 

LAMY Geoffrey 

LE PRADO Mathieu 

LECLERC Valérie 

LECOINDRE Chantal 

LECOMTE Frédéric 

LEGROS Yannick 

MICHARDIERE-BILLET Linda  

MOREAU Yannick 

NAUD Christophe 

NAUDON Teddy 

PELLAN Thierry 

PICART François 

PITAUD Ludovic 

PORCHAIRE Jonathan 

POTARD Jean-Luc 

RATOUIT Danielle 

RENAULT Tony 

RIVALIERE Didier 

ROBELIN Rodolphe 

ROCHETEAU Stéphane 

TEXIER Benjamin 

THIOT Christophe 

VIMPIERRE Patrick 

VIVIER Stéphane 

 

 

 

 

ARTICLE 2 : La date d’effet de cette liste d’aptitude est fixée au 20 septembre 2022. 

 

 

ARTICLE 3 : L’inscription sur la liste d’aptitude ne vaut pas recrutement. Elle est valable pendant 2 ans. 

L'inscription sur une liste d'aptitude est renouvelable deux fois pour une année, à condition d'en faire la demande 

par courrier un mois avant le terme de la deuxième ou de la troisième année, auprès du Centre de gestion. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ARTICLE 4 : Le Directeur général du Centre de gestion est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera : 

 

- transmis à Madame la Préfète des DEUX-SEVRES 

- affiché dans les locaux du Centre de gestion de la FPT des DEUX-SEVRES 

- transmis à tous les Centres de gestion. 

- notifié aux intéressés 

 

 

 

 

 

 

 

 

FAIT A SAINT MAIXENT L’ECOLE, LE 20 SEPTEMBRE 2022 

 

 

LE PRESIDENT, 

 

Signé 

 

Alain LECOINTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Transmis en Préfecture le 28.09.2022 

 

Accusé réception le 28.09.2022 

 

Affiché, publié et certifié exécutoire le 28.09.2022 

 

 

 

 

Pour le Président et par délégation, 

Le Directeur général, 

 

Signé 

 

Cyrille DEVENDEVILLE 

 

 

 

 

 

 

 

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal Administratif de Poitiers dans un délai de  

deux mois à compter de sa publication, d’un recours contentieux par courrier adressé au Tribunal 

administratif de Poitiers, ou par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site 

www.telerecours.fr 

 

 

 


